КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022                 с. Тюхтет № 196-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 11.01.2021 № 01-п «Об утверждении Порядка

предоставления компенсации части расходов граждан на оплату

коммунальных услуг исполнителям коммунальных услуг на территории

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального

округа от 11.01.2021 № 01-п «Об утверждении Порядка предоставления

компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг

исполнителям коммунальных услуг на территории Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края» (далее – Постановление)

следующие изменения:

1. приложение к Постановлению дополнить разделом 6 следующего

содержания:

«6. Порядок возврата средств компенсации части платы граждан за

коммунальные в случае нарушений условий установленных при ее

предоставлении

6.1. При нарушении исполнителем коммунальных услуг Условий

предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги

(далее - Условия), а также представления исполнителем коммунальных услуг

недостоверных сведений, содержащихся в документах, представленных им

для получения субсидий на компенсацию части платы граждан за

коммунальные услуги (далее - субсидия) уполномоченный орган местного

самоуправления направляет уведомление о возврате в 10-дневный срок

средств перечисленных субсидий в бюджет муниципального образования

Красноярского края за период, в котором были допущены нарушения

Условий.

Уведомление направляется заказным письмом через отделения

федеральной почтовой связи с уведомлением о вручении.

6.2. Исполнитель коммунальных услуг в течение 10 рабочих дней с

момента получения уведомления обязан произвести возврат в бюджет

муниципального образования ранее полученных сумм субсидий, указанных в

уведомлении, в полном объеме.

В случае если исполнитель коммунальных услуг не возвратил субсидии в

установленный срок или возвратил не в полном объеме, орган местного

самоуправления обращается в суд с заявлением о взыскании перечисленных

сумм субсидий в бюджет муниципального образования Красноярского края.

6.3. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления

субсидий исполнителем коммунальных услуг осуществляется органом

финансового контроля муниципального образования Красноярского края в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и

нормативно-правовыми актами, регулирующими бюджетные

правоотношения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. Напрюшкин).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                       Г.П. Дзалба